
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1740 DEL 29/08/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23INV001_1 | Procedura ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di 
nr.50 carrelli per esigenze varie delle strutture facenti capo ad ASU FC. 
Determina a contrarre (CIG: A00868859B CUP: F24E23000070002) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1740 del 29/08/2023 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC23INV001_1 | Procedura ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura di nr.50 carrelli per esigenze varie delle strutture facenti capo ad ASU 
FC. Determina a contrarre (CIG: A00868859B CUP: F24E23000070002) 
 
 
PREMESSO che risultano pervenute richieste da varie strutture aziendali per la 
fornitura di nr.50 carrelli medicali vari; 
 
RICHIAMATA l’indagine di mercato RDI rfi_4730 pubblicata in data 10.07.2023 sul 
portale eAppalti FVG la fornitura di nr.50 carrelli vari per le esigenze delle varie 
strutture aziendali;  
 
PRESO ATTO che, all’esito delle verifiche sulla RDI, le proposte presentate sono 
risultate n.5, di cui n.4 compatibili con i requisiti minimi richiesti; 
 
DATO ATTO che l’individuazione dell’Operatore Economico da invitare alla successiva 
trattativa diretta è avvenuta sulla base del criterio del minor prezzo; 
 
RITENUTO pertanto di esperire la procedura di gara in modalità telematica sulla 
Piattaforma di E-Procurement eAppalti FVG mediante Richiesta di Offerta (RDO), 
invitando l’Operatore Economico che, verificata la compatibilità della proposta con i 
requisiti minimi richiesti, ha presentato l’offerta con prezzo migliore in risposta alla 
RDI rfi_4730; 
 
CONSIDERATI i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, 
trasparenza e proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della 
presente procedura di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n.95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento. Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa. 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di procedere, per le ragioni sopra indicate, all’avvio di una RDO con l’operatore 
che all’esito della RDI esperita ha formulato il prezzo più basso, per 
l’affidamento della fornitura di nr.50 carrelli ospedalieri vari; 

 
2) di stabilire come base d’asta complessiva, comprensivo di opzione “variazione in 

aumento del 40%”, l’importo di € IVA esclusa, così suddivisa: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1740 del 29/08/2023 
 

pag. 3 di 4 
 

 
Base d’asta 
(IVA esclusa) 

Opzione: 
variazione in 
aumento del 

40% 

Valore 
massimo  

IVA esclusa 

CIG 

CUP: F24E23000070002 

Carrelli vari € 44.610,00 € 17.844,00 € 62.454,00 A00868859B 

 
3) di richiedere una quotazione degli accessori suddivisi per tipologia di carrello 

che sarà utilizzata eventualmente in fase di emissione dei relativi ordini come 
complemento della fornitura in caso di particolari esigenze della/e struttura/e 
richiedente/i entro i limiti dell’opzione in aumento; 
 

4) di approvare, quale allegato alla presente Determinazione, i seguenti 
documenti: 

o Lettera di invito FC23INV001_1; 
o Allegato 1 – Capitolato; 
o Allegato 2 – Fac simile Offerta Economica. 

 
2) di dare atto che in base al Decreto n.95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 

Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato 1 - Capitolato.pdf 
2 Allegato 2 - Fac simile Offerta Economica.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1740 del 29/08/2023 
 

pag. 4 di 4 
 

 



 Atto n. 1740 del 29/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 29/08/2023 10:50:48
IMPRONTA: 8F99C60EA1B7D9A8FF2D677466E021D1CCA8C816A6A498325FCF27440434D4A1
          CCA8C816A6A498325FCF27440434D4A19266BCAAB521A8B79A7E5B32B52ECDC0
          9266BCAAB521A8B79A7E5B32B52ECDC006F9F7C39D9BB8F15EC20C3EE2700B58
          06F9F7C39D9BB8F15EC20C3EE2700B58B4587E6AF803E06B3DF1F1F46E4DB096


